đó, tập trung xử lý các chuyên đề vi phạm ma túy, nồng độ cồn; coi nói thành thùng, chở hàng quá tải, quá khổ; tốc độ, vận tải hành khách, hàng hóa; sử dụng giấy tờ giả và các hành vi là nguyên nhân chính gây TNGT. Chủ động phương án bảo đảm TTATGT phục vụ đêm Giao thừa, bắn pháo hoa chào năm mới Ất Tỵ 2025; phòng ngừa, ngăn chặn các vụ gây rối trật tự công cộng, tụ tập đua xe, cô vũ đua xe trái phép, các

vụ việc chống đối, không chấp hành việc kiểm tra, kiểm soát của lực lượng Cảnh sát giao thông.

Triển khai thực hiện nghiêm túc các kế hoạch, phương án, biện pháp công tác bảo đảm TTATGT và dẫn đoàn của các đồng chí lãnh đạo cấp cao của Đảng, Nhà nước đi kiểm tra, thăm hỏi, chúc Tết; các đoàn khách đến thăm, làm việc tại huyện, bảo đảm an toàn, thông suốt.

d) Tổ chức lực lượng thường trực trên các tuyến giao thông để hỗ trợ, giúp đỡ cho người dân làm ăn xa về quê đón Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 và quay trở lại các thành phố lớn để làm việc, học tập... bằng những việc làm thiết thực, hiệu quả. Đồng thời, chủ động phát hiện, đấu tranh hiệu quả với các loại tội phạm trên các tuyến giao thông.

## 2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng

Giao Cơ quan Thường trực Ban An toàn giao thông huyện tổng hợp báo cáo Ban An toàn giao thông tỉnh và Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện về tình hình bảo đảm trật tự ATGT trong 09 ngày nghỉ Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 (*báo cáo nhanh gửi trước 12 giờ 00 phút hằng ngày; báo cáo tổng hợp của 09 ngày nghỉ Tết Ất Tỵ gửi trước 14 giờ 00 phút ngày 02/02/2025*).

**Nơi nhận:**

- Ban An toàn giao thông tỉnh;
- TT Huyện ủy;
- TT HĐND huyện;
- CT, PCT UBND huyện;
- Mặt trận và các Hội đoàn thể huyện;
- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;
- TV Ban ATGT huyện;
- UBND các xã;
- C, PCVP, TH;
- Lưu: VT.